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Działamy zgodnie z EMAS - zarządzając instytucją, dbamy o środowisko
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Dotyczy: Prac legislacyjnych w zakresie przeciwdziałania uciążliwości zapachowej.
Kontakt: Małgorzata Wiącek, Główny specjalista, malgorzata.wiacek@klimat.gov.pl, 
tel.: 783 941 357

Pan 
Marcin Wiącek
Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku,

na wstępie pragnę podziękować za zainteresowanie problematyką ograniczania uciążliwości 
odorowych. Resort klimatu i środowiska podejmuje działania mające na celu wypracowanie 
narzędzi ograniczających uciążliwości zapachowe. Od lat jednak wieloaspektowość tego 
zagadnienia oraz brak jednolitego prawodawstwa w Unii Europejskiej w formie dyrektywy czy też 
wytycznych, znacznie utrudnia to zadanie. Określenie jednoznacznych kryteriów uciążliwości 
zapachowej jest niezwykle trudne, jednak nie ulega wątpliwości, że odory mogą mieć negatywny 
wpływ na ludzkie zdrowie. 

W IX kadencji Sejmu RP prowadzono proces legislacyjny projektu ustawy o minimalnej 
odległości dla planowanego przedsięwzięcia z sektora rolnictwa, którego funkcjonowanie może 
wiązać się z ryzykiem powstawania uciążliwości zapachowej. Wyznaczał on minimalne 
odległości dla planowanych przedsięwzięć z sektora rolnictwa od zabudowań mieszkalnych, 
budynków usługowych, użyteczności publicznej czy parków i obszarów ochrony przyrody. 
Prace nad projektem ustawy nie zostały ukończone.

Obecnie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska ukierunkowano prace na przygotowanie bardziej 
kompleksowego rozwiązania. W założeniach regulacja ma dotyczyć nie tylko uciążliwości 
zapachowych pochodzenia rolniczego, ale również tych pochodzących z produkcji przemysłowej 
czy sektora komunalnego. W pierwszym etapie zlecone zostanie przygotowanie ekspertyzy, która 
będzie proponować rozwiązania techniczne w zakresie pomiarów uciążliwości zapachowej 
stosowanych na obszarze Unii Europejskiej.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Bolesta
Sekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
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